
 
 
 
 
 
 

          Ufficio Economato  
 

 

           IL RETTORE 

 

 

VISTO l’articolo 14 del vigente Statuto di Ateneo;  

  

VISTO           il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità;  

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 10 del 02.01.2020, con il quale è stato costituito 

l’Elenco dei notai a cui affidare specifici incarichi - mediante apposito 

provvedimento - per singolo atto o gruppo di atti omogenei e/o 

funzionalmente collegati, in ossequio al principio di rotazione;  

 

VISTA la delibera n. 77 del 27.12.2019 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha autorizzato la formulazione della proposta di acquisto 

delle quote del capitale sociale della società Ceinge Biotecnologie Avanzate 

s.c.a.r.l. detenute da Città Metropolitana di Napoli (pari al 9,86% del 

capitale sociale) per un valore di Euro 572.638,59  e dal Comune di Napoli 

(pari 18,57% del capitale sociale) per un valore di Euro 1.078.488,70; 

 

VISTE la comunicazione pervenuta a mezzo pec in data 6.2.2020 ed acquisita al 

protocollo di Ateneo in data 12.2.2020 con n. 16159 e la nota del 25 maggio 

acquisito al protocollo di Ateneo in data 26.05.2020 con n. 42364 con le 

quali il Comune di Napoli e Città Metropolitana hanno accolto la proposta 

di cessione delle quote;  

 

RAVVISATA pertanto, la necessità di affidare l’incarico al notaio per la redazione 

dell’atto di compravendita in argomento; 

 

CONSIDERATO che l’Ufficio Economato ha provveduto, secondo quanto previsto all’art. 3 

del citato DR n. 10 del 2.01.2020, a consultare cinque professionisti iscritti 

nel citato Elenco secondo il principio di rotazione, ovvero i notai Angela 

Caputo, Gabriella de Bellis, Marco de Ciutiis, Maria Teresa Matrone e 

Michele Nastri con pec inviate il giorno 01.06.2020, al fine di acquisire 

dagli stessi un preventivo dell’onorario;  

 

PRESO ATTO  che sono pervenuti entro i termini n. 3 preventivi dei seguenti notai:  

       Marco de Ciutiis per un importo complessivo di € 5.023,46, acquisito al 

protocollo di Ateneo in data 3.06.2020 con n. 44412, Angela Caputo per un 

importo complessivo di € 4.815,56,, acquisito al protocollo di Ateneo in 

data 04.06.2020 con n. 44608 e Maria Teresa Matrone per un importo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2020/3106 del 04/06/2020
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2020/3106 del 04/06/2020

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
19

59
 d

el
 1

1/
06

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

D
e 

V
iv

o 
A

rt
ur

o



complessivo di € 4.935,80, acquisito al protocollo di Ateneo in data 

04.06.2020 con n. 44614; 

 

RITENUTO pertanto di affidare l’incarico sopra specificato al notaio Angela Caputo, 

individuato dall’Ufficio Economato in quanto ha formulato la richiesta di 

compenso inferiore;  

 

PRESO ATTO    altresì che nel preventivo n. 27 del 3.06.2020  il Notaio Angela Caputo ha 

precisato che il corrispettivo richiesto non supera i parametri stabiliti 

dall’art. 32 del D.M. n. 140 del 20.07.2012 e ss.mm.ii., e delle relative 

tabelle; 

 

DECRETA 

 

 - di conferire al notaio Angela Caputo, l’incarico per la stipula dell’atto di compravendita per 

l’acquisto da parte dell’Ateneo delle quote detenute dal Comune di Napoli e da Città 

Metropolitana di Napoli nel CEINGE Biotecnologie Avanzate  s.c.a.r.l.  

- di corrispondere al predetto Notaio, quale compenso per l’attività svolta, l’importo di € 

3.318,00 oltre IVA al 22% pari ad € 729,96 più spese non soggette ad IVA per € 767,60,  per 

un importo complessivo di € 4.815,56.  

 

           IL RETTORE f.f. 

                          Arturo De Vivo 
Unità organizzativa responsabile della procedura di 

affidamento: Ufficio Economato 

Responsabile: Dott.ssa Claudia Palombo, Capo dell’Ufficio 

 

 

Per la copertura economico-finanziaria:……………………………… 

Budget Economico – Esercizio Finanziario   

N. Vincolo 

di Budget 
Codice Conto Descrizione Conto Importo 

Limite di spesa 

(media costi di 

competenza del 

triennio 2016-

2018) 

Costi di competenza 

alla data 

del…................(come 

desunti dal Bilancio 

di verifica a sezioni 

contrapposte) 

        
    

        
    

        
    

        
    

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2020/3106 del 04/06/2020
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2020/3106 del 04/06/2020

COAN 44471 Altre prestazioni e servizi da
terziCA.04.41.04.09.02 4.815,56 242.086,11

10/06/2020

219.413,18

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
19

59
 d

el
 1

1/
06

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

D
e 

V
iv

o 
A

rt
ur

o



        
    

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 

Il Dirigente della Ripartizione: dott.ssa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto: 

 

 

 

 

cd 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2020/3106 del 04/06/2020
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2020/3106 del 04/06/2020

UFFICIO CONTABILITA' AREA 2
DOTTSSA CATERINA FERRONE

DOTT.SSA FLORA PARENTE

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
19

59
 d

el
 1

1/
06

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

D
e 

V
iv

o 
A

rt
ur

o


